Status hominum generalis quadruplices: ante legem, sub lege, sub gratia, in pace. 57. 58. 59. 60.

S T O I C I.

Stoici res quasdam necessitari facili subdicas statuunt: quasdam ab ea eximunt. 633.

Voluntatem non nisi bonis & sapientibus tribuunt: stultis vero discoli non voluntate sed cupiditatem dant. 611.

Tres constantias in animo sapientis pro tribus stultorum passionibus constitutae: voluntatem pro cupiditate, gaudium pro letitia, cautionem pro metu. 611.

S V A R E Z.

Suarez dupli aberratione Philosophiam & Theologiam uno

Ecc 4 iuu

INDEX RERVM ET VERBORVM

Ædu jugulat. 953.
 Docet determinationem ad agendum cum gratia, esse propriam voluntatis: Augustinumque pro se citat, sed ficticiâ citatione. 242. 243. 244. 245.
 Pelagianum objectiones Augustino adserit, iisque sua dogmata falsilice fatagit. 219. 220. 221. 224.
 In sententiam Molini & Lessii de efficacia gratie necessariâ relatur, quantumvis ab ijs recedat circa divinas prædefinitions. 106. 107. 261. 262. 263. 816. 817.
 Suarez p̄cipius architectus gratie congrue fundat̄ in præscientia conditionalium. 261. 262. 263. (gloriā. 946. 948).
 Graviter habilitatur circa electionem Angelorum sanctorum ad Imperium suum in doctrina ac principijs Augustini insigniter prodit suo philosophandi modo. 948. (106. 107. 108).
 De adjutorio quo datur nobis velle & operari, non recte sentit. 105.
 Liberum arbitrium constituit causam directam & principalem determinationis ad agendum h̄i: & nunc. 106. 107. 108.
 Vide Bellarminus, Lessius, Molina, Scholastici, Vaquez.

T

TENTATIO.

Tentationū victoria non libero arbitrio, sed gratiæ adscribitur a quicq; id reclamat Pelagian. 81. 83. 89. 90. 424. 611.
 Tentatio non reputatur veraciter victa, nisi Dei amore vincatur. 537.
 Fideles & iusti orantes ne inducatur in tentationem; adjutoriorum actuale voluntatis & operis postulant: non remissione peccatorum, nec gratia habitus enim ejus adiutorio. 90. 167. 168. 169.
 Inducit in tentationem quid? quid item non induci? 90.
 Tentationis influxus in opus pravum à Neocerico assimilatur influxu gratie medicinalis in opus bonum: sed perperam. 120.
 Et duobus ex qualibet tentatione pulsari, & ex qualibet gratia instruiri, an posse dicere tentationem vincere, altero succumbente. 236.
 237. 238. 239. 420. 241.
 Augustinianus ad illam interrogatōnē in responsō. Neocericos gratia congrue procurores non adjuvar sed jugulat: quicquid ipsi in contrarium obitantur. 240. 241.
 Vide Augustinus, gratia, Lessius, liberum arbitrium, Molina.

TEMPERANTIA.

Temperantia quæ est virtus cardinalis, in quo consilat? quæ ejus functio? & quod objectum? 503. 504. 505. & seqq.
 Est getmen amoris charitativi iustitiae semperitæ, iuxta & reliqua virtutes cardinales. 501. 503. Vide charitas, virtus.

TESTAMENTUM.

Testamentum. Vide Iudei, lex.

S. THOMAS AQUINAS.

S. Thomas negat liberum arbitrium cogi posse. 698.
 Quibus pluribus exprimat liberum arbitrium, Grecis Patribus succimus? 619.
 Quæ ratione Dei imaginem homini impressam afferat? & in quo ita illa imago participata? ibid.
 Beatus Deo frumentis libertatem arbitrij attribuit. 701.
 Negat simplicem necessitatem derogare libertati. 698.
 Naturalem arbitrij libertatem in carentia coactionis constituit, Augustinianus suffragans. 698. 699. 700. 701. 730.
 Augustinianam methodum conciliandi gratiam cum libertate arbitrij amplectitur. 795. 819. 858. 859.
 Nec S. Thomas nec ullus post Augustinum usque ad recentiores Scholasticos meminit gratie sufficientis, quam moderni obtrudere contendunt. 251. **TIMOR.**
 Timor formiditer est amor fugiens quod fibi adversatur. 544.
 Timor alius castus & filialis, alius spiritus & servilis: ex solo priore salubriter implenur mandata. 485. 486.
 Timor castus nascitur ex amore charitativo. 544. 548. 549. (& seqq.).
 Timor gehennæ per se spectatus, licitus, rectus & honestus est. 543.
 Per timorem Dei ad Dei amorem pervenitur. 546. 547.
 Timor pœna est initium sapientie sed extrinsecum, quod ab ipsa sapientia quæ clarificata est, perinde ac lera a subequentे filo, expellit. 546. 547. 548. 549. 557. 558.
 Solvitur objectio ex verbis Augustini petita. 549.
 An & qualiter timor pœna nascatur ex gratia Christi medicinali? 549. 550. 551. 552. 553. 554. & seqq.
 Timor pœna jucundam operatur, non quæ ex Deo est per gratiam Christi, sed quæ ex lege & nobis est. 556. 557. 558. 559. 560. 584. 585.
 Timor pœna etiam externe punit ex amore creature, utpote ipsu timens. 554. 555. 556. & seqq. Item 580. & seqq. (560).
 Timor gehennæ est ex natura, sed præstructa sive divinâ. 558. 559.
 Ex puro timore pœna nequit vitari unum peccatum quin incidatur in alterum. 560. 561. 562. 563. (punct. 562. 563).
 Vicans peccatum ex timore pœna, mallet non vitare si posset in eo viget pectandi voluntas, quæ se prodit in opere quando pre-

ponitur impunitas. 563. 564. 565. 566. 567.
 Apertus radix hujus doctrinae. 566. 567. 568. 569. & seqq.
 Opus bonum ex timore exercitum est mixtum ex voluntatio sim- plicer & involuntario secundum quid. 566. 567. 568.
 An id obtinet etiam in cau quo opus ex timore factum habet aliande honestatem? 569. 570. 571.
 An & qua ratione timor fit coadūt? 570. 571.
 Qui ex timore pœna legem implet, invitus implet; adeoque non ex animo implet. 570. 571. 572. 577. 579. (574. 575. 576).
 Timor pœna non mutat pravam voluntatem in rectam. 572. 573.
 Timens gehennam non peccare, sed ardore metuit. 575. 578. 597.
 Timor gehennæ à Scholasticis proculus, procul diffat ab attritione quam synodus Tridentina tanquam dispositionem ad penitentia Sacramentū approbat. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 597.
 Timor est scivus charitatis. 598. Vide attritio, charitas.

V

VALENTINA SYNODVS.

VALENTINA Synodus in Gallia quando & qua occasione celebrata? 384. 385. 386.
 Quid de universalitate redēptionis Christi senserit? 385. Vide, Christus, infideles, reprobis.

V A S Q U E Z.

Vasquez minus liberalis in admittenda vera Christi gratia quam, Pelagius. 70. 71. 72. 73. 74.
 Cogitationes cogitantes ordinis naturalis pro gratia ab Aug. & Concilio Araucano de predictâ obrudit. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74.
 Dogma istud non tam Augustini sententia, quam Vasquezij somnium est. 68. 69. 70.
 Imò ad Augustinum ad Pelagianum reicitur. 71. 72. 73. (73).
 Refellitur ex ipso gratiæ liberatricis notione & natura. 73. 74. 75. 76.
 Vaquez Augustinum non tam exponit quam corrigit. 238.
 Auxilium sufficiens homini à Deo debet contendit. 254. 304.
 Augustinio palam valedicit. 348. Vide, cogitatio, gratia, Lessius, Molina, Suarez.

V I R T U S.

Virtus Augustino nihil est aliud quam dilectio ejus quod diligendū est; adeoque; charitativus Dei amor. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500.
 Virtus nū anima faciat optimā, nō meretur virtutis nomē. 496. 497.
 Virtutes philosophorum sunt virtus. 19. 21. 496.
 Virtus officium est, vitam recte instituere. 497. 498.
 Virtutum cardinalium amplitudo & varietas perstringitur. 501. 503.
 504. 505. 506. & seqq.
 Sub ijs militat omnium virtutum moralium exercitus. 502.
 Omnis vera virtus est dñini amoris affectus. 510. 511. 512. 513. 514.
 515. 516. 517. 518. 519. 520. & seqq. Vide, charitas, fides, justitia, fortitudo, temperantia, prudentia.

V O C A T I O.

Vocatio alia interna alia externa: & quid utraque? 230. 231. 232.
 Vocaciones externæ vocatio pallium vocat congruas: internas autem nec congruas vocat uspiam nec incongruas. & cur? ibid.
 Vocatio externa nunquam est congrua, nisi per internam gratiam ei accommodetur voluntas. 69. 74. 77. 78. 230. 236. 237.
 Vocatio secundum propositionem est effectus ipsius propositi & hoc propositum antecedit omnem previsionem futuri confusus hominis vocati. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. & seqq.
 Vocatio secundum propositum est propria electis: & illud propositum est ipsi eorum electio. 902. 903. 904. 978. 979. 980. 981.
 Vocatio secundum propositum, sic agit ut invictissime peragat. 983.
 Ejus efficacia non in præscientiam, sed in ipsum propositum refundenda est. 982. 983. 984. & seqq. Vide, cogitatio, gratia.

V O L U N T A S.

Voluntas ab Aug describitur: animi motus cogitare nullo. 571. 572. 573.
 Voluntas est cubile totius libertatis. 622. 718.
 Voluntas, voluntas arbitrium, liberum arbitrium, apud Augustinum coincidunt. 608. 609. 610. 611.
 Voluntatem non esse liberam tam implicat, quam nos non velle cum volumus & cur? 622. 623. 624. & seqq. 731. 737. 829. 830.
 838. 839. 840. 847. 868.
 Volitio & volitio libera tam coincidunt, quam homo & homo rationalis. 622. 623. 624. 516. 517. 828. 829.
 Voluntatis omnes deliberati actus quantumvis necessarij, sunt in patefacte volentis; adeoque liberi. 716. 717. 781. & seqq.